АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                              АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА                                                                ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.05.2015                                                                                                                                  № 77

О внесении изменений в постановление

Главы  Андреевского сельского поселения № 26 от 27.02.2015

«Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков в собственность бесплатно

на территории муниципального образования

 «Андреевское сельское поселение »
        В связи с протестом Александровской городской прокуратуры от 21.04.2015        № 5-1-2015 о приведении в соответствие с требованиями действующего законодательства  п.п.1.3, 2.5, 3.2.1, 3.7.4, 5.5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования
 «Андреевское сельское поселение  », утвержденного постановлением администрации Андреевского сельского поселения    № 26 от 27.02.2015 , в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам ,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
             1.Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно  на территории муниципального образования «Андреевское сельское поселение», утвержденный постановлением Андреевского сельского поселения от 27.02..2015 № 26:
В абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «…с подпунктом 5.1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ…» заменить словами «…с подпунктом 1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ…».

В абзаце третьем пункта 1.3 раздела 1 слова «…с подпунктом 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ…» заменить словами «…с подпунктом 4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ…».

Пункт 1.3. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- граждане, нуждающиеся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, независимо от их имущественного положения, зарегистрированные по месту жительства на территории Владимирской области не менее трех лет и являющиеся приемными родителями, воспитывающими в течение не менее пяти лет, предшествующих дню обращения за земельным участком, трех и более детей-сирот и (или) детей, оставшихся без попечения родителей, а также их представители, действующие на основании доверенности.».

п.2.5 Регламента слова «- Закон Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;   заменить на слова «-Закон Владимирской области от 27.02.2015         № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;

Дополнить Административный регламент пунктом 2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. Запрещается требовать от заявителя:

-
представление документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

-
представление документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

п.3.2.1 Регламента заменить словами: «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является поступление заявления от заявителя»;

 3.7.1. Регламента заменить словами: «Специалист администрации, ответственный за подготовку проекта постановления администрации Андреевского сельского поселения о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, осуществляет подготовку проекта, привязку его в программе информационной базы данных (далее - ИБД) и после проверки специалиста администрации, ответственного за подготовку проекта постановления администрации  передает   на подписание    главе  администрации вместе с делом в срок не более трёх рабочих дней.

п.п. 3.7.2, 3.7.3 Регламента - исключить;

п.3.7.4  Регламента заменить на слова: «Заведующая орготделом администрации, ответственная  за делопроизводство администрации, присваивает идентификационный номер проекту постановления, после регистрации постановления администрации  о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно заведующая орготделом администрации  направляет его заявителю письмом по адресу, указанному заявителем в  заявлении. в срок не более пяти рабочих дней  и в адресе рассылки постановления администрации» ;

п.5.5. Регламента слова : « По результатам рассмотрения жалобы комиссия, администрация Андреевского сельского поселения , принимает одно из следующих решений» заменит на : « По результатам рассмотрения жалобы администрация Андреевского сельского поселения принимает одно из следующих решений ».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава поселения                                                                                          Л.А. Беляева